

## بیانیه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در محکومیت طرح ننگین معامله قرن



به گزارش حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در محکومیت طرح معامله قرن، بیانیه ای صادر کرد؛ متن بیانیه به شرح زیر است:

طرح اخیر ترامپ برای فلسطین (معامله قرن) در ادامه سلسله اقداماتی است که آمریکا اخیرا برای یهودی سازی سرزمین فلسطین انجام داده است؛ سفارت خود را به قدس منتقل کرده و شهرک سازی های اسرائیل را به رسمیت شناخته است.

این طرح ترامپ همچنین در ادامه عملیات تروریستی است که آمریکا با راه اندازی داعش در منطقه و همچنین از طریق همپیمانان خود در یمن به راه انداخته؛ این طرح ادامه جنگ های ویرانگری است که آمریکا به بهانه های واهی در عراق و افغانستان آغاز کرد و همچنین ادامه عملیات بزدلانه ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس است.

و همه اینها به غیر از تاریخ سیاه و جنایت های وحشتناک این کشور در آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین و

همچنین جنایت هایی است که آمریکا در حق ساکنین اصلی این کشور روا داشته است.

اعلام معامله قرن از سوی آمریکا در واقع حمایت از رژیم آپارتاید صهیونیستی و قتل و کشتار فلسطینی ها و آوارگی و اسارت ویرانی منازل آنها، ترور شخصیت های داخل و خارج فلسطین و جنگ های مستمر این رژیم علیه نوارغزه است که هر روزه به جنایت های خود در کرانه باختری ادامه می دهد.

این رژیم اشغالگر به وجود آمد تا عاملی برای تفرقه و تجزیه جهان اسلام و تهدید مستمر کرامت ملت های عربی و اسلامی و همچنین عاملی برای ممانعت از توسعه کشورهای منطقه باشد.

آری، این رژیم صهیونیستی که ترامپ تمام و کمال برای حمایت از آن ایستاده است، منبع شرارت در منطقه و کل جهان است و همراهی ترامپ و نتانیاهوی فاسد در یک طرح مشترک، تنها به معنی تصفیه مسأله فلسطین نیست، بلکه به معنی اجتماع نیروهای شرارت و دشمنی و تروریسم جهانی، تحمیل هژمونی بر جهان اسلام و منابع و ثروت های آن، در هم کوبیدن کرامتش و ایجاد مانع بر سر راه پیروزی های آن در آینده است.

در این فضای آکنده از توطئه علیه فلسطین و جهان اسلام از جانب آمریکا و رژیم صهیونیستی که منبع خباثت و شرارت در جهان هستند، آیت اعلیٰ خامنه ای رهبر معظم انقلاب اعلام می کند که معامله قرن به اذن خدا شکست خورده است؛ ایشان بدون شک به سنت الهی جهان هستی پیرامون اجتماع نیروهای شرارت استناد می کنند؛ آنجا که خداوند بزرگ در قرآن کریم می فرماید: «وَلَا يَجْعَلِ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ فِي سُلْطَانٍ مُّبِينٍ»

این سنت خداوند بر اساس میزان اقدام امت در عمل به وظایفش در مقابله با متجاوزان به تأجیل یا به تأخیر می افتد؛ حوادث بزرگی که در منطقه شاهد هستیم، نیاز به اتخاذ مواضع جدی از سوی فرزندان امت دارد و اراده ای قوی را می طلبد تا با تکیه بر خداوند در برابر نیروهای شرارت و خباثت مقاومت کند.

این موضوع همچنین نیاز به بازنگری جدی نسبت به تلاش های استکبار جهانی در تبدیل جمهوری اسلامی ایران به دشمنی برای اعراب و منحرف کردن اذهان از دشمن واقعی امت دارد.

بسیار مایه تعجب است که شیطان بزرگ و مزدوران آن در منطقه جرأت کرده اند، افکار عمومی را به سمت

دشمنی با ایران منحرف کنند، ایرانی که برای دفاع از قضایای امت عربی و اسلامی و در رأس آن قضیه فلسطین، از هیچ اقدامی فروگذار نکرده، اما استیکار جهانی گستاخانه و شب و روز کار خود را تکرار می کند.

زمان آن رسیده است که فرزندان امت، دوست و دشمن را از هم تشخیص دهند و در اتخاذ مواضع، اهداف را اشتباه نگیرند.

همچنین باید تجدید نظری در تلاش های استیکار جهانی و مزدوران آن در منطقه برای شعله ور کردن آتش اختلافات طایفه ای بین شیعه و سنی داشته باشیم؛ استیکار جهانی، مجموعه سنی آمریکایی و شیعه انگلیسی را به کار گرفت و آنها را به تجهیزات لازم برای ایجاد فتنه و آشوب بین مسلمانان مجهز کرد.

ما باید توطئه دشمنان را به خوبی بشناسیم و فرصت را از توطئه کنندگان بگیریم، در مسیر داعیان وحدت و تقریب مذاهب اسلامی حرکت کنیم و هوشیاری امت را افزایش دهیم به گونه ای که هم و غم اصلی فرزندان امت اسلامی مشکلات و گرفتاری های مشترک آنها باشد و نه درگیریهای طایفه ای.

همچنین باید از اختلاف قومی بین عرب، عجم و ترک و ... فراتر و به سوی هدایت قرآنی رفت که «إِنَّ هَذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً وَاحِدَةً» همچنین باید به سوی مشترکات عقیده ای و فرهنگی و وحدت سرنوشت و ... حرکت کرد تا توجه به سمت تاریخ و آداب و رسوم مشترک بین فرزندان امت اسلام و به سوی دایره تمدنی باشد که این ملت را از طنجه تا جاکارتا به دور هم جمع می کند.

زمان آن رسیده است تا در فضای تشدید بحران ها، ملت ها و دولت های اسلامی بیدار شوند و نسبت به خطراتی که آنها را تهدید می کند، هوشیار باشند؛ برای ممانعت از حضور نیروهای اجنبی در منطقه، تلاش کنند به تکامل نظامی برسند؛ با تکامل اقتصادی به سطح مطلوبی از خودکفایی برسند؛ برای دفع سموم دشمن همکاری رسانه ای را افزایش دهند تا رسانه های ما به جای اینکه اطلاعات را از منابع دشمن امت بگیرند، به طور مستقیم از خود کشورهای مسلمان دریافت کنند و این چیزی است که بارها از سوی جمهوری اسلامی ایران و از زبان رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید شده است.

شرایط کنونی منطقه ما نیاز به تحقق این آیه قرآن دارد که خواستار شناخت ملت ها و قبایل از یکدیگر شده است «يَا أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّنَا خَلَقْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأُنْثَىٰ وَجَعَلْنَاكُمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ لِتَعَارَفُوا إِنَّنَا أَكْرَمُكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتَقَفَاكُمْ»

«تعارف» در این آیه به معنی تبادل دانش است که از طریق دیدار دانشمندان؛ متفکران و هنرمندان و از طریق رفت و آمدهای مشترک بین ملت‌ها حاصل می‌شود؛ این تبادل دانش در عصر شکوفایی تمدنی هم از خراسان تا اندلس هم پابرجا بود و این نیاز به اراده عملی و عطش علمی و فرهنگی و معرفتی و همچنین اراده سیاسی دارد تا فضا را برای این شناخت و تبادل علمی فراهم کند.

ما نیاز به تمرکز بر نژاد پرستی رژیم صهیونیستی و اقدامات این رژیم آپارتاید در سایه حکومت نتانیا هو داریم که به گفته تحلیلگران حکومت جنون و هوس و حکومت نژادپرستی و پاکسازی قومی و بلکه زشت‌ترین و کثیف‌ترین شکل نژادپرستی در تاریخ بشریت است.

بنابراین باید ذهن‌ها را از آنچه درگیری اسلامی-یهودی در فلسطین نامیده می‌شود، پاک کرد و گفت که این درگیری، در حقیقت درگیری بین نیروهای خیر و شر و درگیری بین دوست دارن صلح و دشمنان انسان و بشریت است.

نباید بی‌اعتنایی رژیم صهیونیستی نسبت به پیمانهای بین‌المللی از جمله حق بازگشت را فراموش کرد، مردم فلسطین با همت خود بر حق بازگشت اصرار دارند که حق بین‌المللی و انسانی است؛ آنها برای رسیدن به این حق خود راهپیمایی‌های منظم بازگشت را به راه انداخته و در این مسیر قافله‌ای از شهید و زخمی را تقدیم کرده‌اند؛ همه ما باید از این حق قانونی فلسطینی‌ها دفاع کنیم و شهروندان فلسطینی را در مقابله با گلوله‌های صهیونیست‌ها تنها نگذاریم؛ همچنین برماست تا اقدامات صهیونیست‌ها در قانونی جلوه دادن شهرک‌سازی را رسوا کنیم، چرا که قوانین بین‌المللی به طور مطلق رژیم اشغالگر صهیونیستی را از هرگونه شهرک‌سازی و انتقال صهیونیست‌ها به مناطقی که اشغال می‌کند، منع کرده است.

معامله قرن این دو حق مشروع فلسطینی‌ها و همچنین حق اصلی آنها در آزادسازی سرزمینشان از بحر تا نهر و اینکه قدس متحده پایتخت ابدی دولت فلسطین را نادیده می‌گیرد.

کشورهای عربی و اسلامی باید حول طرح جمهور اسلامی ایران که از زبان رهبر معظم انقلاب مطرح شده اجتماع کنند و آن طرح، این است که مسأله فلسطین باید بر اساس دموکراسی و معیارهایی که مورد قبول دنیا باشد حل شود؛ این طرح با اجرای همه‌پرسی بین فلسطینی‌های داخل و مسلمانان و مسیحیان و یهودیان اصلی (نه مهاجرین اشغالگر) و تعیین نوع نظام حاکم در فلسطین از طریق این همه‌پرسی عملی می‌شود.

همه اینها مستلزم آن است که مسلمانان حامی یکدیگر باشند، همانگونه که نیروهای استکباری حامی یکدیگر هستند، که در غیر این صورت، خدایی ناکرده فتنه و فساد گسترش می یابد «الَّذِينَ كَفَرُوا بِعَظْمِهِمْ أَوْلِيَاءَ بَعْضُهُمْ إِيْلَاءُ تَفْعَلُوهُ تَكُنْ فِتْنَةٌ فِي الْأَرْضِ وَفَسَادٌ كَبِيرٌ» صدق □ العلي العظيم.